ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4536/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí (FEAPI) para que
realize capacitações para cuidadores de idosos familiares.

JUSTIFICATIVA:

 Os cuidadores familiares, por diversas vezes, são surpreendidos para assumir tal encargo e
não  possuem  preparo  e  conhecimentos  necessários.  Assim,  ações  periódicas  de
capacitação voltada a esse público são essenciais para garantir o bem-estar dos idosos.

SALA DAS SESSÕES, EM 29 DE NOVEMBRO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB